
1 
 

O B E C  T Ě C H O B U Z  

Těchobuz 60, 395 01  Pacov 

WWW.TECHOBUZ.CZ Email: obec@techobuz.cz         565 443 900      724 192 514      
IČO:00584061 

 
Č.j. OÚ Těchobuz: OBTECH/00624/11 

 

Závěrečný účet obce Těchobuz za rok 2010 
 

Obec Těchobuz, Těchobuz 60, 395 01 Pacov, IČO 00584061, podle § 17, odst.6, zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve 

znění pozdějších změn a doplňků zpracovala tento závěrečný účet obce za rok 2010. 

  

1. Všeobecné údaje 

Obec Těchobuz je dle zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem 

s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, 

která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede účetnictví, v povinném členění podle platné 

rozpočtové skladby. Od 1.6.2009 se stala plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

2. Stav finančních prostředků na bankovních účtech a v pokladnách 

Obec Těchobuz vlastní tři běžné bankovní účty a dva úvěrové účty vedené u České spořitelny a.s. 

Zůstatky na těchto účtech k 31.12. příslušného roku za posledních 6 let jsou následující 

Číslo účtu 31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008    31.12.2009 31.12.2010 

     622174339/0800 530 659,83 Kč  214 548,89 Kč 262 967,96 Kč 277 687,71 Kč 76 154,07 Kč   82 386,32 Kč 

35-622174339/0800 - - 11 898,45 Kč   11 839,87 Kč 1 027,45 Kč 23 036,49 Kč 

     709194359/0800 1 000 Kč 1 000,- Kč    1 000,- Kč        1 000,- Kč 1 000,- Kč 1000,- Kč 

    097230469/0800 - -6 000 000,-Kč - 350 000,- Kč   -110 000,- Kč - - 

    235149459/0800 - - - -1 800 000,-Kč - - 

    330497419/0800      -2 300 000,-Kč 

    330499449/0800      -900 000,- Kč 

    330498489/0800      -30 354 000Kč 

 

Obec Těchobuz vede v rámci rozpočtového hospodaření hlavní pokladnu. V této pokladně byl 

k 31.12.2010 zůstatek nulový, finanční prostředky byly převedeny do pokladny hospodářské činnosti. 

V rámci hospodářské činnosti obce je vedena samostatná pokladna a její zůstatek k 31.12.2010 byl 

61.410 Kč. 

http://www.techobuz.cz/
mailto:obec@techobuz.cz


2 
 

3. Plnění rozpočtu v roce 2010  

 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 

                      
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpočet            Výsledek od 

                                                                          rozpočet        %     po změnách      %    začátku roku 

  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a funkčních požitků       179500.00  157.15      282100.00   99.99      282080.21 

0000 1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činnosti                      10000.00   88.73        8900.00   99.70        8873.38 

0000 1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů                           15000.00  125.53       18800.00  100.16       18830.21 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob                                   220000.00  104.48      229800.00  100.02      229846.48 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                             2000.00 9800.00      196000.00  100.00      196000.00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty                                           376000.00  112.48      422900.00  100.00      422916.00 

0000 1337 Poplatek za provoz systému schromažďování,sběru,přepravy         25000.00  112.20       28000.00  100.18       28050.00 

0000 1341 Poplatek ze psů                                                   1300.00   73.08        1000.00   95.00         950.00 

0000 1361 Správní poplatky                                                  2000.00   65.50        1300.00  100.77        1310.00 

0000 1511 Daň z nemovitostí                                               155000.00  140.81      218300.00   99.98      218258.17 

0000 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu            0.00    0.00       20200.00  100.12       20225.00 

0000 4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta        79800.00  100.00       79800.00  100.00       79800.00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů                 98400.00  100.05       98400.00  100.05       98445.24 

0000 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu                0.00    0.00      796000.00  100.00      796000.00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                              0.00    0.00      331000.00   99.99      330956.00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů                  341300.00  100.00      341300.00  100.00      341305.76 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu               0.00    0.00     2792500.00  100.00     2792526.00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                0.00    0.00      111000.00  100.00      111000.00 

                                                                             
000 **                                                                   1505300.00  397.09     5977300.00  100.00     5977372.45 

                                                                             
1019 2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                        11800.00  153.87       18100.00  100.31       18157.00 

1019 *    Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                       11800.00  153.87       18100.00  100.31       18157.00 

                                                                             
101 **    Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj                              11800.00  153.87       18100.00  100.31       18157.00 

                                                                             
1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                          1662000.00  212.41     3530200.00  100.00     3530231.13 

1032 *    Podpora ostatních produkčních činností                         1662000.00  212.41     3530200.00  100.00     3530231.13 

                                  
                                                                             
103 **    Lesní hospodářství                                             1662000.00  212.41     3530200.00  100.00     3530231.13 

                                                                             
2119 2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů        25000.00   93.16       23300.00   99.95       23289.00 

2119 *    Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky              25000.00   93.16       23300.00   99.95       23289.00 

                                                                             
211 **    Záležitosti těžebního průmyslu a energet                         25000.00   93.16       23300.00   99.95       23289.00 

                                                                             
3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                              800.00   90.63         800.00   90.63         725.00 

3314 *    Činnosti knihovnické                                               800.00   90.63         800.00   90.63         725.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                            800.00   90.63         800.00   90.63         725.00 

                                                                             
3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                      0.00    0.00        1500.00  101.74        1526.15 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                    0.00    0.00        1500.00  101.74        1526.15 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                                     0.00    0.00        1500.00  101.74        1526.15 

                                                                             
3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                         12000.00  132.19       15900.00   99.77       15863.00 

3725 *    Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                     12000.00  132.19       15900.00   99.77       15863.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                               12000.00  132.19       15900.00   99.77       15863.00 

                                                                             
3745 2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                            0.00    0.00     2900000.00  100.00     2900000.00 

3745 *    Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                  0.00    0.00     2900000.00  100.00     2900000.00 

                                                                             
374 **    Ochrana přírody a krajiny                                            0.00    0.00     2900000.00  100.00     2900000.00 

                                                                             
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                            10000.00 3814.29      381400.00  100.01      381428.90 

6171 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí            3000.00   70.00        2100.00  100.00        2100.00 

6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                   5000.00   60.00        3000.00  100.00        3000.00 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené                             0.00    0.00        8300.00  100.48        8340.00 

6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků                                         30000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6171 *    Činnost místní správy                                            48000.00  822.64      394800.00  100.02      394868.90 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                       48000.00  822.64      394800.00  100.02      394868.90 

                                                                             
6310 2141 Příjmy z úroků (část)                                             3000.00  295.49        8900.00   99.60        8864.59 

6310 *    Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       3000.00  295.49        8900.00   99.60        8864.59 

                                                                             
631 **    Obecné příjmy a výdaje z finančních oper                          3000.00  295.49        8900.00   99.60        8864.59 



3 
 

                                                                             
6402 2222 Ostat.příjmy z fin.vypoř.předch.let od jiných veř.rozpočt            0.00    0.00      930400.00  100.00      930402.00 

6402 *    Finanční vypořádání minulých let                                     0.00    0.00      930400.00  100.00      930402.00 

                                                                             
640 **    Ostatní činnosti                                                     0.00    0.00      930400.00  100.00      930402.00 

                                                                             

                                                                             
PŘÍJMY celkem:   **************************************************      3267900.00  422.33    13801200.00  100.00    13801299.22                                                                          
 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

                      

 
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpočet       %    Výsledek od 

                                                                          rozpočet        %     po změnách           začátku roku 

  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1032 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       44700.00  100.02       44709.00 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                 50000.00  118.27       59000.00  100.23       59137.30 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            8000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb                                          400000.00  152.40      609600.00  100.00      609588.50 

1032 5171 Opravy a udržování                                                1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

1032 5175 Pohoštění                                                            0.00    0.00         700.00  102.29         716.00 

1032 *    Podpora ostatních produkčních činností                          459000.00  155.59      714000.00  100.02      714150.80 

1036 5169 Nákup ostatních služeb                                          162000.00   93.17      150900.00  100.02      150930.00 

1036 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku                        0.00    0.00       14600.00  100.00       14600.00 

1036 *    Správa v lesním hospodářství                                    162000.00  102.18      165500.00  100.02      165530.00 

                                                                             
103 **    Lesní hospodářství                                              621000.00  141.66      879500.00  100.02      879680.80 

                                                                             
2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  5000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                 10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2143 5169 Nákup ostatních služeb                                           10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2143 5341 Převody vlastním fondům hospodářské (podnikatel.) činnost       420000.00  109.79      461000.00  100.02      461098.00 

2143 *    Cestovní ruch                                                   445000.00  103.62      461000.00  100.02      461098.00 

                                                                             
214 **    Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch                          445000.00  103.62      461000.00  100.02      461098.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                  2000.00  100.70        2000.00  100.70        2014.00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       48000.00  100.00       48000.00 

2212 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00     8211500.00  100.00     8211535.60 

2212 *    Silnice                                                           2000.00 413077.48     8261500.00  100.00     8261549.60 

2219 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       48000.00  100.00       48000.00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      851000.00  100.00      850987.00 

2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                             0.00    0.00      899000.00  100.00      898987.00 

                                                                             
221 **    Pozemní komunikace                                                2000.00 458026.83     9160500.00  100.00     9160536.60 

                                                                             
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                             14000.00   99.29       13900.00  100.00       13900.00 

2221 *    Provoz veřejné silniční dopravy                                  14000.00   99.29       13900.00  100.00       13900.00 

                                                                             
222 **    Silniční doprava                                                 14000.00   99.29       13900.00  100.00       13900.00 

                                                                             
2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00        5900.00  100.07        5904.00 

2310 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                             0.00    0.00        6200.00  100.34        6221.00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby                                           379000.00 3086.04    11696100.00  100.00    11696079.77 

2310 *    Pitná voda                                                      379000.00 3089.24    11708200.00  100.00    11708204.77 

                                                                             
231 **    Pitná voda                                                      379000.00 3089.24    11708200.00  100.00    11708204.77 

                                                                             
2321 6121 Budovy, haly a stavby                                           700000.00 3496.32    24474200.00  100.00    24474239.63 

2321 *    Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly             700000.00 3496.32    24474200.00  100.00    24474239.63 

                                                                             
232 **    Odvádění a čištění odpadních vod                                700000.00 3496.32    24474200.00  100.00    24474239.63 

                                                                             
3111 5321 Neinvestiční transfery obcím                                         0.00    0.00       49400.00  100.17       49482.00 

3111 *    Předškolní zařízení                                                  0.00    0.00       49400.00  100.17       49482.00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím                                         0.00    0.00       21000.00   99.63       20923.00 

3113 5901 Nespecifikované rezervy                                          30000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3113 *    Základní školy                                                   30000.00   69.74       21000.00   99.63       20923.00 

                                                                             
311 **    Zařízení předškolní výchovy a základního                         30000.00  234.68       70400.00  100.01       70405.00 

                                                                             
3314 5021 Ostatní osobní výdaje                                             3600.00  100.00        3600.00  100.00        3600.00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                     10000.00   40.50        4000.00  101.25        4050.00 

3314 *    Činnosti knihovnické                                             13600.00   56.25        7600.00  100.66        7650.00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                             1500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                       1500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                          15100.00   50.66        7600.00  100.66        7650.00 

                                                                             



4 
 

3322 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00      937700.00  100.00      937685.00 

3322 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      185100.00  100.02      185144.00 

3322 *    Zachování a obnova kulturních památek                                0.00    0.00     1122800.00  100.00     1122829.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a péče o kult.dědictví a                             0.00    0.00     1122800.00  100.00     1122829.00 

                                                                             
3341 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      452500.00  100.00      452496.00 

3341 *    Rozhlas a televize                                                   0.00    0.00      452500.00  100.00      452496.00 

                                                                             
334 **    Sdělovací prostředky                                                 0.00    0.00      452500.00  100.00      452496.00 

                                                                             
3399 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                  2000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3399 5175 Pohoštění                                                        10000.00   42.49        4200.00  101.17        4249.00 

3399 5194 Věcné dary                                                       17000.00   83.72       14200.00  100.23       14232.00 

3399 5492 Dary obyvatelstvu                                                    0.00    0.00       10000.00  100.00       10000.00 

3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků            29000.00   98.21       28400.00  100.29       28481.00 

                                                                             
339 **    Ostatní činnosti v záležit. kultury, cír                         29000.00   98.21       28400.00  100.29       28481.00 

                                                                             
3429 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením                       39000.00   51.28       20000.00  100.00       20000.00 

3429 *    Ostatní zájmová činnost a rekreace                               39000.00   51.28       20000.00  100.00       20000.00 

                                                                             
342 **    Zájmová činnost a rekreace                                       39000.00   51.28       20000.00  100.00       20000.00 

                                                                             
3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00        1700.00   99.18        1686.00 

3631 5154 Elektrická energie                                               35000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        1000.00   98.20         982.00 

3631 5171 Opravy a udržování                                               40000.00 3128.97     1251600.00  100.00     1251589.00 

3631 *    Veřejné osvětlení                                                75000.00 1672.34     1254300.00  100.00     1254257.00 

3632 5154 Elektrická energie                                                1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3632 *    Pohřebnictví                                                      1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3636 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně           6500.00   29.77        1900.00  101.84        1935.00 

3636 *    Územní rozvoj                                                     6500.00   29.77        1900.00  101.84        1935.00 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                            150000.00  390.03      585100.00   99.99      585052.00 

3639 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě        37500.00  171.69       64400.00   99.97       64383.00 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                  13500.00   92.61       12500.00  100.02       12502.00 

3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                             1300.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00       12500.00  100.10       12512.50 

3639 5154 Elektrická energie                                               30000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           20000.00  127.54       25500.00  100.03       25508.20 

3639 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       23600.00   99.90       23576.00 

3639 5171 Opravy a udržování                                               40000.00  196.92       78800.00   99.96       78769.00 

3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                     0.00    0.00        2100.00  100.52        2111.00 

3639 6130 Pozemky                                                          50000.00   22.80       11400.00  100.00       11400.00 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené               342300.00  238.33      815900.00   99.99      815813.70 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                                424800.00  487.76     2072100.00  100.00     2072005.70 

                                                                             
3722 5169 Nákup ostatních služeb                                           30000.00  126.93       38100.00   99.94       38078.00 

3722 *    Sběr a svoz komunálních odpadů                                   30000.00  126.93       38100.00   99.94       38078.00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb                                           12000.00 2656.69      318800.00  100.00      318803.00 

3725 *    Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                     12000.00 2656.69      318800.00  100.00      318803.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                               42000.00  849.72      356900.00   99.99      356881.00 

                                                                             
3745 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       11500.00  100.17       11520.00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00      130900.00  100.03      130945.00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00         600.00  104.00         624.00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            3500.00  158.74        5500.00  101.02        5556.00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00      484100.00  100.01      484149.40 

3745 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      385800.00   99.99      385770.00 

3745 *    Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                               3500.00 29101.84     1018400.00  100.02     1018564.40 

                                                                             
374 **    Ochrana přírody a krajiny                                         3500.00 29101.84     1018400.00  100.02     1018564.40 

                                                                             
5512 5154 Elektrická energie                                                1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva                                            1000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                   500.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5512 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením                           0.00    0.00        5000.00  100.00        5000.00 

5512 *    Požární ochrana - dobrovolná část                                 2500.00  200.00        5000.00  100.00        5000.00 

                                                                             
551 **    Požární ochrana                                                   2500.00  200.00        5000.00  100.00        5000.00 

                                                                             
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů                        185000.00  108.47      200700.00   99.98      200663.00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                  15500.00  110.28       17100.00   99.96       17094.00 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                 20000.00  191.57       38300.00  100.03       38313.00 

6112 *    Zastupitelstva obcí                                             220500.00  116.13      256100.00   99.99      256070.00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        6000.00   99.18        5951.00 

6114 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                      0.00    0.00         500.00  102.60         513.00 

6114 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00        4800.00  100.00        4800.00 

6114 5175 Pohoštění                                                            0.00    0.00         500.00   96.60         483.00 

6114 *    Volby do Parlamentu ČR                                               0.00    0.00       11800.00   99.55       11747.00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00        5700.00  100.00        5700.00 

6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                      0.00    0.00         500.00  102.60         513.00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00         500.00   98.80         494.00 

6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                     0.00    0.00         100.00   94.00          94.00 

6115 5175 Pohoštění                                                            0.00    0.00         500.00   95.80         479.00 

6115 *    Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků                 0.00    0.00        7300.00   99.73        7280.00 



5 
 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                            220500.00  124.76      275200.00   99.96      275097.00 

                                                                             
6149 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00        1200.00   99.83        1198.00 

6149 *    Ostatní všeobecná vnitřní správa jinde nezařazená                    0.00    0.00        1200.00   99.83        1198.00 

                                                                             
614 **    Všeobecná vnitřní státní správa(nezařaze                             0.00    0.00        1200.00   99.83        1198.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                                 0.00    0.00       72600.00  100.03       72623.00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                            10000.00   33.66        3400.00   99.00        3366.00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                0.00    0.00         500.00   94.80         474.00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                     10000.00    7.93         800.00   99.13         793.00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 20000.00   24.06        4800.00  100.25        4812.00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                 15000.00  225.79       33900.00   99.91       33868.00 

6171 5154 Elektrická energie                                               70000.00  211.34      148000.00   99.96      147939.00 

6171 5161 Služby pošt                                                       2500.00   72.40        1800.00  100.56        1810.00 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                          30000.00  104.14       31200.00  100.14       31242.87 

6171 5169 Nákup ostatních služeb                                          100000.00  187.06      187100.00   99.98      187064.60 

6171 5171 Opravy a udržování                                               10000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6171 5172 Programové vybavení                                                  0.00    0.00        1200.00  100.00        1200.00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                     0.00    0.00         200.00  107.00         214.00 

6171 5175 Pohoštění                                                            0.00    0.00        4000.00   99.67        3987.00 

6171 5194 Věcné dary                                                           0.00    0.00       10000.00  100.00       10000.00 

6171 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací            0.00    0.00        2400.00  100.37        2408.80 

6171 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně              0.00    0.00        6500.00  100.00        6500.00 

6171 5361 Nákup kolků                                                          0.00    0.00        4800.00  100.00        4800.00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                             0.00    0.00        1000.00   99.40         994.00 

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                         0.00    0.00         400.00  108.75         435.00 

6171 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00       94000.00   99.99       93995.00 

6171 6130 Pozemky                                                              0.00    0.00       37100.00  100.12       37145.00 

6171 *    Činnost místní správy                                           267500.00  241.37      645700.00  100.00      645671.27 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                      267500.00  241.37      645700.00  100.00      645671.27 

                                                                             
6310 5141 Úroky vlastní                                                        0.00    0.00      318600.00  100.01      318635.80 

6310 5163 Služby peněžních ústavů                                           8000.00  158.68       12700.00   99.95       12694.00 

6310 *    Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       8000.00 4141.62      331300.00  100.01      331329.80 

                                                                             
631 **    Obecné příjmy a výdaje z finančních oper                          8000.00 4141.62      331300.00  100.01      331329.80 

                                                                             
6320 5163 Služby peněžních ústavů                                          25000.00  101.83       25500.00   99.84       25458.00 

6320 *    Pojištění funkčně nespecifikované                                25000.00  101.83       25500.00   99.84       25458.00 

                                                                             
632 **    Pojištění funkčně nespecifikované                                25000.00  101.83       25500.00   99.84       25458.00 

                                                                             
6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                             0.00    0.00    -5781700.00  100.00    -5781659.00 

6399 *    Ostatní finanční operace                                             0.00    0.00    -5781700.00  100.00    -5781659.00 

                                                                             
639 **    Ostatní finanční operace                                             0.00    0.00    -5781700.00  100.00    -5781659.00 

                                                                             

                                                                             
VÝDAJE celkem:   **************************************************      3267900.00 1448.91    47348600.00  100.00    47349066.97 

                                                                             

 

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8 

                                     

  
Název                                                    Číslo     Schválený               Rozpočet            Výsledek od 

                                                         řádku      rozpočet       %     po změnách       %   začátku roku 

text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   

                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů     (-) 8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                (+) 8113           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8115           0.00    0.00       -6600.00   94.43       -6232.25 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy   (+) 8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje   (-) 8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů     (-) 8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                (+) 8123           0.00    0.00    34654000.00  100.00    34654000.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8124           0.00    0.00    -1100000.00  100.00    -1100000.00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy   (+) 8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje   (-) 8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

 
                                                                                                                           

F I N A N C O V Á N Í  (součet za třídu 8)               8000           0.00    0.00    33547400.00  100.00    33547767.75 

                                                                                                                           



6 
 

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 

                                                                   
 Název                                                    Číslo     Schválený               Rozpočet            Výsledek od 

                                                         řádku      rozpočet       %     po změnách      %    začátku roku 

text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   

                                                                                                                           

Třída 1 - Daňové příjmy                                  4010      985800.00  142.74     1407100.00  100.00     1407114.45 

Třída 2 - Nedaňové příjmy                                4020     1732600.00  451.57     7823900.00  100.00     7823926.77 

Třída 3 - Kapitálové příjmy                              4030       30000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Třída 4 - Přijaté transfery                              4040      519500.00  879.74     4570200.00  100.00     4570258.00 

                                                                                                                           

PŘÍJMY CELKEM                                            4050     3267900.00  422.33    13801200.00  100.00    13801299.22 

                                                                                                                           

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ                                       4060           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

2223 - Příjmy z finan.vypoř.min.let mezi krajem a obce   4061           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let       4062           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2227 - Příjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DSO 4063           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí              4070           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů             4080           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad  4081           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

2449 - Ost.splátky půjč.prostř.od veř.rozpočtů úz.úrov   4090           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí            4100           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů           4110           0.00    0.00      331000.00   99.99      330956.00 

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionál. rad   4111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4129 - Ost.neinvestič.přij.transfery od rozp.územ.úrovně 4120           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů            . 4130           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4134 - Převody z rozpočtových účtů                     . 4140           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů               . 4150           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí              4170           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů             4180           0.00    0.00      111000.00  100.00      111000.00 

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad  4181           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

4229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně   4190           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu         4191           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 025 - Splátky půjč.prostředků přij.z území jin.okre   4192           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje          4193           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 029 - Splátky půjč.prostředků přij.z území jin.kraj   4194           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                             4200     3267900.00  422.33    13801200.00  100.00    13801299.22 

                                                                                                                           

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 

                                                                   
Název                                                    Číslo     Schválený               Rozpočet            Výsledek od 

                                                         řádku      rozpočet       %     po změnách      %    začátku roku 

text                                                       r         -41-                    -42-                   -43-   

                                                                                                                           

Třída 5 - Běžné výdaje                                   4210     2138900.00  427.66     9146800.00  100.00     9147210.57 

Třída 6 - Kapitálové výdaje                              4220     1129000.00 3383.69    38201800.00  100.00    38201856.40 

                                                                                                                           

VÝDAJE CELKEM                                            4240     3267900.00 1448.91    47348600.00  100.00    47349066.97 

                                                                                                                           

 
KONSOLIDACE VÝDAJŮ                                       4250           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

5321 - Neinvestiční transfery obcím                      4260           0.00    0.00       70400.00  100.01       70405.00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům                     4270           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám          4271           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5329 - Ostatní neinv.transfery veř.rozpočtům územ.úrovně 4280        6500.00  129.77        8400.00  100.42        8435.00 

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů    . 4281           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územ.rozpočtů . 4290           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům              . 4300           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5349 - Ostatní převody vlastním fondům                 . 4310           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5366 - Výdaje z finan.vypoř.min.let mezi krajem a obce   4321           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5367 - Výdaje z finan.vypoř.min.let mezi obcemi          4322           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr.a obc.a DSO 4323           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím             4330           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům            4340           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

5649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům úz.úrov   4350           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6341 - Investiční transfery obcím                        4360           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6342 - Investiční transfery krajům                       4370           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6345 - Investiční transfery regionálním radám            4371           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtům úz.úrovn   4380           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím               4400           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům              4410           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám   4411           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6449 - Ost.investič.půjč.prostř.veř.rozpočtům úz.úrovn   4420           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu     4421           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskyt. na území jin.okres   4422           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje      4423           0.00    0.00        1900.00  101.84        1935.00 

ZJ 036 - Půjč. prostředky poskytnuté na území jin.kraj   4424           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                             4430     3267900.00 1448.91    47348600.00  100.00    47349066.97 

                                                                                                                           

 
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI                     4440           0.00    0.00   -33547400.00  100.00   -33547767.75 

Třída 8 - Financování                                    4450           0.00    0.00    33547400.00  100.00    33547767.75 

                                                                                                                           
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                                  4460           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                        4470           0.00    0.00    33547400.00  100.00    33547767.75 

                                                                                                                           



7 
 

4. Příjmy a výdaje hospodářské činnosti 

Obec Těchobuz od roku 2007 provozuje hospodářskou činnost spočívající v provozu Informačního 
centra, Ubytování a Galerie Bernarda Bolzana. Veškeré příjmy a výdaje hospodářské činnosti jsou 
realizovány přes samostatný bankovní podúčet číslo 35 - 622174339/0800 a samostatnou pokladnu 
hospodářské činnosti. V roce 2010 byly v rámci hospodářské činnosti realizovány tyto příjmy a výdaje. 
 

V ý k a z    z i s k u   a  z t r á t y 

               územních samosprávných celků 
Číslo název položky                                           účet 

A. N Á K L A D Y   C E L K E M  1029755,71 

    
I. Náklady z činnosti  1027139,04 

1 Spotřeba materiálu 501 9318,83 

2 Spotřeba energie 502 0 

3 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0 

4 Prodané zboží 504 584016,81 

5 Opravy a udržování 511 0 

6 Cestovné 512 0 

7 Náklady na reprezentaci 513 0 

8 Ostatní služby 518 31389,4 

9 Mzdové náklady 521 306102 

11 Zákonné sociální pojištění 524 96312 

12 Jiné sociální pojištění 525 0 

13 Zákonné sociální náklady 527 0 

14 Jiné sociální náklady 528 0 

15 Daň silniční 531 0 

16 Daň z nemovitosti 532 0 

17 Jiné daně a poplatky 538 0 

19 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0 

20 Jiné pokuty a penále 542 0 

21 Dary 543 0 

22 Prodaný materiál 544 0 

23 Manka a škody 547 0 

24 Tvorba fondů 548 0 

25 Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 

26 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného majetku 552 0 

27 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného majetku 553 0 

28 Prodané pozemky 554 0 

29 Tvorba a zúčtování rezerv 555 0 

30 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0 

31 Náklady z odepsaných pohledávek 557 0 

32 Ostatní náklady z činnosti 549 0 

II. Finanční náklady  2616,67 

1 Prodané cenné papíry a podíly 561 0 

2 Úroky 562 0 

3 Kurzové ztráty 563 0 

4 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0 

5 Ostatní finanční náklady 569 2616,67 

III. Náklady na nezpoch.nároky na prostředky SR,rozpočtů ÚSC a SF  0 

2 Náklady na nezpoch.nároky na prostředky rozpočtů ÚSC 572 0 

4 Náklady na ostatní nároky 574 0 

    
    
B. V Ý N O S Y   C E L K E M  601044,88 

    
I. Výnosy z činností  600585,93 

1 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0 

2 Výnosy z prodeje služeb 602 112294,3 

3 Výnosy z pronájmu 603 0 

4 Výnosy z prodaného zboží 604 488291,63 

5 Výnosy ze správních poplatků 605 0 

6 Výnosy z místních poplatků 606 0 

8 Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0 

9 Změna stavu nedokončené výroby 611 0 

10 Změna stavu polotovarů 612 0 

11 Změna stavu výrobků 613 0 

12 Změna stavu ostatních zásob 614 0 

13 Aktivace materiálu a zboží 621 0 

14 Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0 

15 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0 

16 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0 

17 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0 

18 Jiné pokuty a penále 642 0 

19 Výnosy z odepsaných pohledávek 643 0 

20 Výnosy z prodeje materiálu 644 0 

21 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0 

22 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmot.majetku kromě pozemků 646 0 

23 Výnosy z prodeje pozemků 647 0 

24 Čerpání fondů 648 0 

25 Ostatní výnosy z činností 649 0 

II. Finanční výnosy  458,95 

1 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0 

2 Úroky 662 176,95 

3 Kurzové zisky 663 0 

4 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0 

5 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0 

6 Ostatní finanční výnosy 669 282 

III. Výnosy z daní a poplatků  0 

1 Výnosy z daně z příjmů fyzických osob 631 0 



8 
 

2 Výnosy z daně z příjmů právnických osob 632 0 

3 Výnosy ze sociálního pojištění 633 0 

4 Výnosy z daně z přidané hodnoty 634 0 

5 Výnosy ze spotřebních daní 635 0 

6 Výnosy z majetkových daní 636 0 

7 Výnosy z energetických daní 637 0 

9 Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0 

IV. Výnosy z nezpoch.nároků na prostředky SR,rozpočtů ÚSC a SF  0 

1 Výnosy z nezpochybnitelných nároků na prostředky SR 671 0 

2 Výnosy z nezpoch.nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 672 0 

3 Výnosy z nezpochybnitelných nároků na prostředky SF 673 0 

4 Výnosy z ostatních nároků 674 0 

    
VI. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ   

1 Výsledek hospodaření před zdaněním  -428710,83 

2 Daň z příjmů 591 0 

3 Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0 

4 Výsledek hospodaření po zdanění  -428710,83 

 

 

5. Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2010 

 

Položka Účelový 
znak 

Název Částka 
Kč 

    

4111 98071 Volby do PS Parlamentu ČR 11.747 

4111 98187 Volby do zastupitelstva 7.280 

4112 0 Dotace na výkon státní správy 79.800 

4113 89013 
89014 

Dotace SZIF – Stálá expozice Bernarda Bolzana 439.751   

4216  29519 Pořízení LHP – Kraj Vysočina 49.759 

4116 34002 Drenáže a odvodnění čp.87 – min.kultury 84.000 

4116 34055 Obnova kulturní památky čp.87 – min.kultury 170.000 

4116 17466 Oprava místní komunik. U rybníka Daniel  
Oprava místní komunik. – Mezilesí 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

372.000 
170.000 

4122  0 Bioodpady - kompostéry – Kraj Vysočina 29.477 

 0 Údržba lesa  53.509                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 41 Obnova kulturní památky čp.87 – Kraj Vysočina 247.970 

4222 90 Program obnovy venkova – odvodnění čp.87 111.000 

4216 29897 Výstavba vodovodu – ministerstvo zemědělství 2.745.000 

    

CELKEM   4.571.293 

 

 

6. Údaje o dalších finančních operacích 

Ztráta hospodářské činnosti ve výši 428.710,73 Kč byla hrazena převodem příspěvku z rozpočtu 
obce vlastním fondům hospodářské činnosti. 

Obec Těchobuz nebyla v roce 2010 zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

Obec Těchobuz k 31.12.2010 byla příjemcem krátkodobých i dlouhodobých úvěrů na realizaci akcí 
spojených s realizací vodovodu a kanalizace v obci Těchobuz v celkové výši 34 654 000,- Kč. Splacení 
naprosté většiny těchto úvěrů proběhlo v jarních měsících roku 2011 z přijatých dotací. 

Obec Těchobuz k 31.12.2010 nebyla poskytovatelem půjček žádným subjektům. 

 



9 
 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2010 
 

Č. j.: KUJI 33830/2011 KO 
               SpZn.: KO 715/2010 KO 

                                                                                                  

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 obce Těchobuz, IČO 00584061 za rok 2010 

 
Přezkoumání hospodaření za rok 2010 bylo provedeno dne 21. října 2010 jako dílčí přezkoumání a 
dne 18. května 2011 jako konečné přezkoumání na základě žádosti obce   
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). 
 

Místo provedení přezkoumání:                 Obec Těchobuz 

                                                                     Těchobuz 60  

                                                                     395 01 Pacov                                         

 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Jaroslav Pachr 

- kontrolor:                                                    Ing. Irena Rezničenková 

                                                                      Bc. Lenka Sušilová 

                                                                        

Podklady předložili:                                   Ing. Pavel Hájek - starosta 

          Mgr. Jana Medková - místostarostka 

          Ing Marie Trefilová - účetní 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření. V souladu s § 6 odst. 3 písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým 

způsobem s ohledem  
na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání.  

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

 
A. Výsledek přezkoumání  

 

Při přezkoumání hospodaření obce Těchobuz byla zjištěna následující chyba  
a nedostatek:   

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 
Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 4 odst. 8 - Územní celek nedodržoval stanovené postupy při vedení účetnictví 
Při porovnání údajů uvedených v předložených účetních výkazech, inventurních soupisech, zůstatků 
účtů v rozvaze sestavené ke dni 31. 12. 2010 a účetních dokladů bylo zjištěno,  
že v některých případech tyto údaje na sebe nenavazují. Např. zůstatek účtu 311 - Odběratelé byl v 
rozvaze vykázán ve výši 71 301 Kč, ale podle inventurního soupisu měl být 74 301 Kč, nebo 
dokladem č. 40012 byla zaúčtována na účet 982 - Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých 
zajištění částka 34 654 000 Kč, ale v příloze na tomto účtu byla vykázána hodnota 0 Kč.  
 



10 
 

 
 
B. Přezkoumané písemnosti  
 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti uvedené v zápise z dílčího přezkoumání hospodaření a dále následující  písemnosti: 

 
Rozpočtová opatření – č. 4 - 6 za ověřované období 
Zřizovací listina organizačních složek - jednotka SDH, MK 
Příloha rozvahy - k 31. 12. 2010 
Inventurní soupisy majetku a závazků - k 31. 12. 2010 
Hlavní kniha - k 31. 12. 2010 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - k 31. 12. 2010 
Výkaz zisku a ztráty - k 31. 12. 2010 
Rozvaha - k 31. 12. 2010 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - na volby (ÚZ 98187) a sčítání LDB (98005) 
Vnitřní předpisy a směrnice - pro rok 2010 
Účtový rozvrh - pro rok 2010 
Účetnictví ostatní - převodový můstek 2009/2010 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, směna) - s právní účinností v druhém pololetí 2010 
Odměňování členů zastupitelstva - schváleno v ZO dne 11. 11. 2010 
Evidence poplatků - soupisy plátců na rok 2010 
Evidence majetku - vedena v PC 
Kniha došlých faktur - za druhé pololetí 2010 (49  - 149), HČ (01 - 16) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - za kontrolované období 
Pokladní kniha (deník) - za prosinec 2010 
Účetní doklady - za prosinec 2010 
Pokladní doklady - za prosinec 2010 
Bankovní výpisy - za prosinec 2010 
Kniha odeslaných faktur - za rok 2010  (01 - 33), HČ (01 - 16) 
 
 
 
 
 
C. Plnění opatření př ijatých k  nápravě chyb a nedostatků zj ištěných  

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí rok byla zjištěna následující 
chyba a nedostatek: 

 
Při porovnání údajů uvedených v inventurním soupisu účtu 321 - Dodavatelé se zůstatkem účtu 
vykázaným v rozvaze sestavené ke dni 31. 12. 2009 a evidencí závazků (kniha došlých faktur) bylo 
zjištěno, že tyto údaje na sebe nenavazují. V inventurním soupisu byla uvedena nižší částka 
závazků než jaká byla vykázána na účtu 321.  
napraveno 
 
 b) při dílčím přezkoumání za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

  
D. Závěr  

 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Těchobuz za rok 2010 

 
b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

 
Nedostatek spočívající v nesprávnosti vedení účetnictví 

- Územní celek nedodržoval stanovené postupy při vedení účetnictví (nesprávné) 



11 
 

 
 
 
II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku  v budoucnu: 

 
 Při přezkoumání hospodaření za rok 2010 nebyla zjištěna závažná rizika, která    
 by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. Přijaté úvěry 
boudou z převážné části splaceny v průběhu roku 2011.  

 
 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu   ..........................................................  3,08  % 
 b) podíl závazků na rozpočtu   ...........................................................  228,15  % 
Vysoký podíl závazků byl způsoben předfinancováním investičních akcí podpořených zejména 
z programu rozvoje venkova – výstavba vodovodu a kanalizace, opravy místních komunikací. 
Většina závazků (celkem 33 554 000 Kč) bude splacena v průběhu roku 2011 z přijatých dotací . 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku…............................. 0,79  % 
      d) podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům .............……………...………  45,24 % 
Podíl cizích zdrojů byl ovlivněn přijatými úvěry. 
      e) ukazatel dluhové služby………..………………………………………..  43,41 % 
Vysoký ukazatel dluhové služby byl ovlivněn splátkami přijatých úvěrů v průběhu roku 2010. 
 
 
 
Přehled  příjmů a výdajů za rok 2010                                                                      v Kč 

daňové příjmy                                                                                       1 407 114,45 běžné výdaje       9 147 210,57 

nedaňové příjmy        7 823 926,77 kapitálové  výdaje      38 201 856,40 

kapitálové příjmy    

přijaté transfery        4 570 258,00   

Příjmy celkem      13 801 299,22 Výdaje celkem     47 349 066,97 

Financování     Financování    33 547 767,75 

         
 
 
Těchobuz, dne 18. května 2011 
 
 
 
Za Krajský úřad kraje Vysočina 
 
 
 
 

Jaroslav Pachr 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 

 

 
     …………………………………………. 

podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 
 

  
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného  uplynutí lhůty 
stanovené v § 6 odst. 3 písm. l) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo okamžikem 
vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 



12 
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného  

dílčího přezkoumání.                                                            

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Těchobuz s tím, že 
se vzdává práva podat písemné stanovisko územního celku dle § 7 odst. 1 písm. f) zákona o 
přezkoumávání hospodaření. 
 
Dne 18. května 2011 

Ing. Pavel Hájek 
………………………………………….. 

starosta  

………………………………………….. 
podpis starosty  

                                                
 
 

 P o u č e n í        
                                                        
Územní samosprávný celek je podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření povinen příslušnému přezkoumávajícímu 
orgánu tj. Krajskému úřadu kraje Vysočina, odboru kontroly, nejpozději  
do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku podat písemnou informaci o přijetí opatření k 
nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě. 

 
Územní samosprávný celek je dále povinen uvést v informaci lhůtu, ve které podá písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření a v této lhůtě ji krajskému úřadu zaslat (§ 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání hospodaření).  
 
Za nesplnění výše uvedených povinností lze uložit územnímu samosprávnému celku dle ustanovení § 14 písm. f), g) nebo 
h) zákona o přezkoumávání hospodaření pořádkovou pokutu až do výše 50.000 Kč v každém jednotlivém případě. 

Rozdělovník : 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Těchobuz    Ing. Pavel Hájek 

2 a 3 1x Krajský úřad kraje Vysočina               odbor kontroly 

 
 

 

8. Závěr 

Tento závěrečný účet obce bude projednán a schválen na zasedání zastupitelstva Obce Těchobuz 

16.6.2011. Připomínky k závěrečnému účtu a dotazy k hospodaření obce v roce 2010 mohou občané 

uplatnit buď písemně do 15.6.2011 nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce schvalujícím tento 

závěrečný účet. 

 Ing. Pavel Hájek  
 starosta 
Závěrečný účet zveřejněn dne:    1.6.2011 
Závěrečný účet sejmut dne:     16.6.2011 
 
 
Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků k 31.12.2010 

 

 

V Těchobuzi , dne 18.05.2011  


